1 Fatui isti & moriones in pretio & deliciis erant apud di-  
 vites ad hilaritatem: vel, ut hodie apud nostros fatuos divites,  
 ut sit in ædibus aliquis domino ipso stultior. 2 Plus justo sa-  
 pit, id est, plus quam fatuum & morionem vellem.

## Amantior arborum quam amicorum. IX.

**P**allida ne 2 Cilicum timeant pomaria brumam;  
 Mordeat & 3 tenerum fortior aura nemus:  
 Hibernis objecta Notis 4 specularia puros  
 Admiserunt soles, & 5 sine face diem.

1 Ab injuria ventorum & frigoris. 2 Referas Cilicum ad  
 arbores potius e Cilicia translatas quam ad brumam. 3 Stir-  
 pium tenerorum succrescentem sylvam. 4 Lapidés pellucidi  
 in tenues crustas fissi, quibus Romani in fenestris utebantur ut  
 nos vitro. Seneca epist. 9.1.8 & lib. de Provid. Divina c.4. Plin. l. 15.  
 c. 16. Columell. l. 1. c. 3. Panciroli. 5 Purum, ablique pulveris,  
 venti aut atomorum turbine, sine pluvia & tempestate. Al. &  
 sine sole diem.

*At mihi cella dasur, non tota clausa fenestra,*

*In qua 6. nec Boreas ipse manere velit.*

*7 Sic habitare jubes veterem crudelis amicum?*

*Arboris ergo tua tutior hospes ero.*

*6 Non ipse horrens Septentrionis incola Boreas: emphasis hyperbolica. 7 In hoc versu quodque verbum est emphaticum.*

### De laurea Domitiani Jovi oblata. X.

**D**um nova. 1. Pannonie numeratur gloria belli,  
Omnis & ad reducē dum litat ara & Jovem.  
Dat Populus, dat gratus Eques, dat thura Senatus;  
3 Et ditant Latias tercia dona tribus;  
Hos quoque secretos memorabit Roma triumphos;  
4 Nec minor ista tua laurea patris erit.  
Quod tibi de sancta creditis pietate tuorunt;  
Principis est virtus maxima, 5 nosse suos.

1 Sarmatici, \* Narratur, 2 Domitianum. 3 Et a Domitiano datum, plebi pauperique populo congiarium & tributum epulum, propter relatam e bello Sarmatico lauream tertiam: bis enim ante de Catti & Daci triumphaverat. 4 Quod cum licuissest iustum agere triumphum, lauream tantum Jovi Capitolino maluit inferre. 5 Benevolos animos & amorem subditorum suorum erga se propter benemerita agnoscere.

### Fautor alienæ famæ. XI.

**S**ic tua, Cirint, premat epigrammata vulgo;  
Ut mecum possis vel 1 prior ipse legi;  
Sed tibi tantus ineft veteris respectus amici;  
Cerior ut mea sit quam tua fama sibi.  
2 Sic Maro nec Calabri tentavis carmina Flacci;  
Pindaricos posset cum superare modos;

Et

\* Bona ne hæc fide? an Ironice? videtur sane & ex animo; propter exemplum Virgilii. 1 Majori laude quam ego. 2 Hac modestia & amicitia inductus Virgilius cessit Horatio. lyrici carminis laudem, & Vario epicis carminis vel tragediæ gloriam, cum illum Pindaricæ lyræ modis, hunc Sophoclei cothurni sublimitate viciisse potuit. Varium, siquidem ut epicum & Mæonii alitis æmulum canit Horatius ode 6. l. 1. ita Varii tragediam Thyestes cuilibet Græcorum comparat Quintilianus lib. 10. c. 1.

*Et Vario cessit Romani laude osthurni,  
Cum posset tragicò fortius ore loqui.  
3 Aurum, & opes, & rura frequens donabit amicus:  
Qui velit ingenio cedere, rarus erit.*

*3 Censu se aliis habere inferiores ferunt non pauci: sed nemo  
fere est qui se altero minus ingeniosum fateri velit.*

### Poeta polygraphus. XII.

*Cum facias versus nulla non luce ducentos,  
Vare, nihil recitas: 1 non sapis, atque 2 sapis.*

*3 Qui stans pede in uno in hora ducentos præcipitas versus,  
viciosos scilicet & ineptos, qui tibi lutulento e bucca excidunt.  
4 Qui non recitas malos illos versus, unde tibi plus esset dede-  
coris quam laudis.*

### In adventu Cæsaris. XIII.

*5 Phosphore, redde diem; quid 2 gaudia nostra moraris?  
Cæsare venturo, Phosphore, redde diem.*

*Roma 3 rogat 4 placidi numquid te pigra Bootæ  
Plaustra vehunt, lento quod nimis 5 igne venis?*

*6 Ledæo poteras adducere Cyllaron astro:  
Ipse suo cedes nunc tibi Castor equo.*

*Quid 7 cupidum Titana tenes? 8 jam Xanthus, & Aethon  
Frana volunt: vigila 9 Memnonis alma parens.*

I

10 Tar-

*3 Veneris stella, quæ Solis orientis prænuntia Lucifer dicitur,  
solem occidentem subsequens, Vesperus. 2 Desiderium Cæsaris  
expectati, & cum die urbem ingressuri. 3 Ut diem properes.*

*4 Cur tarde oreris ac si vehereris plaustro, quod insequi vide-  
tur Arctophylax, signum tardum quia polo vicinum? Bootæ, qui  
bubulcus latine & græce Arctophylax dicitur, quod quasi ter-  
vet & custodiat arcton: seu pastor sit bovum, quare Bootes.  
Septem enim stellæ triones quasi teriones dicebantur. 5 Stel-  
la, luce. 6 Sumas oportet Castoris Ledes filii equum nomine  
Cyllarum illi a Mercurio donatum, & jam astris additum, ut ci-  
tius exoriaris. 7 Exoriri cupientem solem. 8 Jam solis equi  
cursum gestiunt. 9 Aurora.*

130 EPIGRAMM. DELECTVS  
10 Tarda tamen nitida non cedunt sidera luci ,  
Et cupis Ausonium Luna videre ducem .  
Jam, Cæsar, vel nocte ueni : 11 stent astra licebit ,  
Non deerit populo te ueniente dies .

10 Stant stellæ, nec movetur luna desiderio (credo) videndi Imperatorem Rom, redeuntem. 11 Ipse Cæsar sibi sol erit, gloriosaque sua fulgore lustrabit cœlum, vel maenante noctis facie.

### Ad Cæsarem Domitianum . XIV.

**S**i quid forte petam timido, gracilique libello ,  
1 Improba non fuerit si mea charta ; dato .  
Et si non dederis, Cæsar , permitte regari :  
Offendunt nunquam thura , precesque Jovem .  
Qui fingit sacros auro, vel marmore vultus ,  
Non facit ille deos ; 2 qui rogat, ille facit .

1 Impudenter petax, 2 Qui supplicat, qui adorat, qui rogat,  
ille numen inesse rogato fatetur ; ita ego te Deum facio dum  
rogo. Adulatorie & parasitice .

### In pessimos Conjuges . XV.

**C**um sitis similes , parensque vita ,  
Uxor pessima, pessimus maritus ;  
Miror, non bene conuenire vobis .

Cum plurimum ad amorem valeat morum similitudo, vel inter malos .

### Adulatoria : XVI.

**H**Æc, Auguste, sacra quo vertice sidera pulsat ?  
Par domus est cælo ; sed minor est domino .

### Dona dator commendat . XVII.

**M**agna licet toties tribuas, majora daturas  
1 Dona 2 ducum vicit, 3 vicit & ipse sui :

1 Spectacula, epulas, munera, congiaria, &c. 2 Regum Sar-  
matarum, Dacorum, &c. 3 Et qui teipsum ia dies virtute & be-  
nignitate superas ,

Diligeris populo non propter præmia, Cæsar,  
Propter te populus præmia, Cæsar, amat.

## Ad Priapum . XVIII.

**N**on horti , neque i palmitis beati ,  
Sed rari nemoris, Priape, custos :  
Ex quo natus es , & pores renasci ,  
Furates, moneo, manus repellas ,  
Et sylvam domini facis reserves .  
2 Si defecerit hac , & ipse lignum es .

1 Vitis,vineæ , 2 Namque e ligno es , & nisi sylvam custo-  
dias,deficiente in focum liggo,ipse tu comburaris .

## In Iuscum furem . XIX.

**A**dspicis hunc 1 uno contentum lamine, cuius.  
2 Lippa sub \* attrita fronte 2 lacyna pates :  
Ne contemne 3 caput, nihil est furacius illo :  
Non fuit 4 Autolyci tam 5 piceata manus .  
Hunc tu convivam cautus 6 servare memento :  
Tunc furit , atque oculo boscus utroque vider .  
Pocula 7 solliciti perdunt 8 ligulasque ministri ,  
Et latet in tepido plurima mappa sinu .  
Lapsa nec a cubito subducere pallia nescit .  
Et rectus 9 lanis sepe dyabus abit .  
Nec dormitantem vernam fraudare lucerne  
Erubuit fallax, ardeat illa licet .  
10 Si nihil invasit,puerum tunc arte dolosa  
Circuit, & soleas surripit ipse suas .

1 Cui unus sufficit ad fura oculus, 2 Cavea oculi stil-  
lans. \* Impudenti,effricta fronte. 3 Hominem,ut Græci οφε-  
λλον,vel simpliciter,caput unoculum noli credere inutile aut in-  
nocuum. 4 Mercurii filii patri furtis simillimi Iliad.x.vers.267.  
5 Cui adhæreant tacta;visoata manus. 6 Observare Al.vitare.  
7 Qui quam solicite custodiunt. 8 gladiolos in lingua mo-  
dum desinentes, vel species quasdam cochlearium. 9 læna est  
idem ac clamys, Virgil.Tyrioque ardebat murice læra. 10 Si  
nihil aliud est quod furetur, pueru suo, qui ad pedes custodiit,  
depositas soleas suas surripit,ne desuetæ manus arteni dediscant.

*At mihi cella dasur, non tota clausa fenestra,*

*In qua 6 nec Boreas ipse manere velit.*

*7 Sic habitare jubes veterem crudelis amicum?*

*Arboris ergo tuae ratiōnē hospes ero.*

6 Non ipse horrens Septentrionis incola Boreas: *emphasis hyperbolica.* 7 In hoc versu quodque verbum est emphaticum.

### De laurea Domitiani Jovi oblata. X.

**D**um nova. 1 Pannonici \* numeratur gloria belli;  
Omnis & ad reducēdūm litat ara & Jovem;  
Dat Populus, dat gratus Eques, dat thura Senatus;  
3 Et ditant Latinas tertia dona tribus;  
Hos quoque secretos memorabit Roma triumphos;  
4 Nec minor ista tua laurea passis erit.  
Quod tibi de sancta creditis pietate tuorum  
principis est virtus maxima; 5 nosse suos.

1 Sarmatīci, \* Narratur, 2 Domitianum. 3 Et a Domitiano datum plebi pauperique populo congiarium & tributum epulum, propter relata m̄ bello Sarmatīco lauream tertiam: bis enim ante de Cattis & Daciis triumphaverat. 4 Quod cum licuisset iustum agere triumphum, lauream tantum Jovi Capitoliō maluit inferre. 5 Benevolos animos & amorem subditorum suorum erga se propter benemerita agnoscere.

### Fautor alienę famę. XI.

**S**ic tua, Cirini, premar epigrammata vulgo;  
Ut mecum possis vel a prior ipse legi;  
Sed tibi tantus inest veteris respectus amici;  
Cartor ut mea sit quam tua fama sibi.  
8 Sic Maro nec Calabri tentavit carmina Flacci;  
Pindaricos posset cū superare modos.

Et

\* Bona ne hæc fide? an Ironice? videtur sane & ex animo;  
propter exemplum Virgilii. 1 Majori laude quam ego. 2 Hac modestia & amicitia, inductus Virgilius cessit Horatio. Lyrici carminis laudem, & Vario epicī carminis vēl tragœdī glorian, cum illum Pindaricæ lyræ modis, hunc Sophoclei cothurni sublimitate viciisse potuit. Varium, siquidem ut epicum & Mæonii alitis æmulum canit Horatius ode 6.1.1. ita Varii tragœdiā Thyesten cuilibet Græcorum comparat Quintilianus lib. 10. c. 1.

*Et Vario cessit Romani laude cothurni ,*

*Cum posset tragico fortius ore loqui .*

*3 Aurum, & opes, & rura frequens donabit amicus :  
Qui velit ingenio cedere, rarus erit .*

*3 Censu se aliis habere inferiores ferunt non pauci : sed nemo  
fere est qui se altero minus ingeniosum fateri velit .*

### Poeta polygraphus. XII.

*C*um facias versus nulla non luce ducentos ,  
*Vare, nihil recitas : 1 non sapis, atque 2 sapis .*

*3 Qui stans pede in uno in hora ducentos præcipitas versus ,  
vitiosos scilicet & ineptos, qui tibi luctuento e bucca excidunt.*

*4 Qui non recitas malos illos versus, unde tibi plus esset dede-  
coris quam laudis .*

### In adventu Cæsaris. XIII.

*5 P*hosphore, redde diem ; quid 2 gaudia nostra moraris ?  
*Cæsare venturo, Phosphore, redde diem .*

*Roma 3 rogat 4 placidi numquid te pigra Bootæ  
Plaustra vehunt, lento quod nimis 5 igne venis ?*

*6 Ledæo poteras adducere Cyllaron astro :*

*Ipse suo cedes nunc tibi Castor equo .*

*Quid 7 cupidum Titana tenes ? 8 jam Xanthus, & Aethon  
Frava volunt : vigila 9 Memnonis alma parens .*

*1 Veneris stella, quæ Solis orientis prænuntia Lucifer dicitur,  
solem occidentem subsequens, Vesperus. 2 Desiderium Cæsaris  
expectati, & cum die urbem ingressuri. 3 Ut diem properes.*

*4 Cur tarde oreris ac si vehereris plaustro, quod insequi vide-  
tur Arctophylax, signum tardum quia polo vicinum? Boötæ, qui  
bubulcus latine & græce Arctophylax dicitur, quod quasi ter-  
vet & custodiat arcton : seu pastor sit bovum, quare Boötæ .  
Septem enim stellæ triones quasi teriones dicebantur. 5 Stel-  
la, luce. 6 Sumas oportet Castoris Ledes filii equum nomine  
Cyllarum illi a Mercurio donatum, & jam astris additum, ut ci-  
tius exoriaris. 7 Exoriri cupientem solem. 8 Jam solis equi  
cursum gestiunt. 9 Aurora.*

130 EPIGRAMM. DELECTVS

10 Tarda tamen nitida non cedunt sidera luci ,  
 Et cupit Ausonium Luna videre ducem .  
 Jam, Cæsar, vel nocte veni : 11 stent astra licebit ,  
 Non deeris populo te veniente dies .

10 Stant stellæ, nec moyetur luna desiderio (credo) videndi Imperatorem Rom, redeuntem. 11 Ipse Cæsar sibi sol erit, gloriamque suæ fulgore lustrabit coelum, vel magente noctis facie.

Ad Cæsarem Domitianum , XIV.

**S**i quid forte petam timida, graciliq[ue] libello ,  
 1 Improba non fuerit si mea charta ; dato ,  
 Et si non dederis, Cæsar ; permitte rogari :  
 Offendunt nunquam thura , precesque Jovem .  
 Qui fingit sacros auro, vel marmore vultus ,  
 Non facit ille deos ; 2 qui rogar, ille facit .

1 Impudenter petax, 2 Qui supplicat, qui adorat, qui rogar,  
 ille numen inesse rogato fateatur; ita ego te Deum facio dum  
 rogo. Adulatorie & parasitice .

In pessimos Conjuges , XV.

**C**um sitis similes , paresque vita ,  
 Uxor pessima, pessimus maritus ;  
 Miror, non bene conuenire nobis .

Cum plurimum ad amorem valeat morum similitudo, vel inter malas .

Adulatoria : XVI.

**H**æc, Auguste, sacra quo vertice sidera pulsat ?  
 Par domus est caelo ; sed minor est domino .

Dona dator commendat , XVII.

**M**agna licet toties tribuas, majora daturus  
 1 Dona 2 ducum vicit, 3 vicit & ipse sui :

1 Spectacula, epulas, munera, congiaria, &c. 2 Regum Sarmatarum, Dacorum, &c. 3 Et qui teipsum in dies virtute & benignitate superas ,

Di-

Diligeris populo non propter premia, Cæsar,  
Propter te populus premia, Cæsar, amat.

## Ad Priapum . XVIII.

**N**on horsi , neque i palmitis beati ,  
Sed rari nemoris, Priape, custos :  
Ex quo natus es , & potes renasci ,  
Furaces, moneo, manus repellas ,  
Et sylvam domini facis reserves .  
2 Si defecerit hac, & ipse lignum es .

1 Vitis,vineæ. 2 Namque e ligno es,& nisi sylvam custodias,deficiente in focum ligno,ipse tu combureris .

## In luscum furem . XIX.

**A**dspicis hunc 1 uno contentum lamine, cuius  
2 Lippa sub \* aterrata fronte 2 lacyna pater ?  
Ne contemne 3 caput, nihil est furacius illo :  
Non fuit 4 Autolyci tam 5 piceata manus .  
Hunc tu conviviam cautus 6 servare memento :  
Tunc furit , atque oculo luscus utroque videt .  
Pocula 7 solicii perdunt 8 ligulasque ministri ,  
Et latet in tepido plurima mappa sinu .  
Zapsa nec a cubito subducere pallia nescit .  
Et seclus 9 laniis sape duabus abit .  
Nec dormitantem vernam fraudare lucerna  
Erubuit fallax, ardeat illa licet .  
10 Si nihil invasit,puerum tunc arte dolosa  
Circuit, & soleas surripit ipse suas .

1 Cui unus sufficit ad furtæ oculus. 2 Cavea oculi stil-  
lans. \* Impudenti,effricta fronte. 3 Hominem,ut Græci οπε-  
λην,vel simpliciter,caput unoculum noli credere inutile aut in-  
nocuum. 4 Mercurii filii patri furtis simillimi Iliad.x.vers.267.  
5 Cui adhæreant tacta;visoata manus. 6 Observare Al.vitare.  
7 Qui quam solicite custodiunt. 8 gladiolos in linguæ mo-  
dum desinentes,vel species quasdam cochlearium. 9 læna est  
idem ac clamys. Virgil.Tyrioque ardebat murice læra. 10 Si  
nihil aliud est quod furetur, pueru suo, qui ad pedes custodiit ,  
depositas soleas suas surripit,ne desuetæ manus artem dediscant.

## Vindemiam Entelli laudat . XX.

**Q**ui i Corcyrei vidit pomaria regis ,  
 2 Rus, Entelle, tua preferas ilte domus ,  
 Invida purpureos 3 urat ne bruma racemas ,  
 Et gelidum 4 Bacchi munera frigus edas ;  
 5 Condita perfpicua vivit vindemia gomma ;  
 Et tegitur felix , nec tamen uva laset .  
 Quid non ingenio voluit natura licere ?  
 6 Autumnum sterilis ferre jubetur hiems .

- 1 Alcinoi regis Corcyrae vide Hom. Odiss. 4. vers. 112.  
 2 Praeterat tuum hortum illius horto. 3 Mordeat. Boreæ per-  
 petrabile frigus adurit. Virgil. 4 Vites. 5 Lapide specula-  
 ri tegitur ab injuria frigoris. 6 Ita muniti specularibus horti  
 ipsa bruma fructus ferunt, perinde ac in autumno.

## Laus veterum . XXI.

**M**iraris veteres, Vacerra, solos ,  
 Nec laudas nisi mortuos poetas ,  
 Ignoscas peccatum, Vacerra: i tanti  
 Non est, ut placeam tibi, perire .

- 1 Ut tua mihi post fata contingat laus, non propero mori.

## Aut stent aut crescant munera . XXII.

**Q**uattuor argenti libras mibi i tempore brume  
 Misisti ante annos, Postumiane, decem,  
 Sperant plures 2 ( nam stare, aut crescere debent  
 Munera ) vederant plusve, minusve due.

Ter-

- 1 Saturnalibus in mense Decembri, 2 Beneficia subvertis  
 antiquiora, nisi illa posterioribus cumules. Plinius sec. epist. 4.  
 l.3. & Seneca lib. 2. de benef. c. 14. Parum est dedisse, sive vnde  
 sunt beneficia? &c.

- 5 Tertius & quartus multo inferiora tulerant ,  
*Libra fuit quinto 3 Septicianus 4 quid est ?*  
 5 Beſſalem ad ſcutulam ſexto pervenimus anno .  
*Post hunc 6 in cotula rafa ſelibra data eſt .*  
*Octavus 7 ligulam mihi ſextante minorem :*  
*Nonus 8 heu levius vix cochleare tulit .*  
 9 Quod mittat nobis decimas jam non habet annus :  
 10 Quattuor ad libras, Poſsumiane, redi .

3 Septitiana dicta eſt libra, quæ ſecundo bello Panico attritiſ Romanorum opibus ex 12. uncijs ad octo & ſemiunciam redacta eſt : ita appellata a septis quo loco Romæ negotiatores verſabantur, & ad pondus vendebant, ita Martial. alibi : In ſeptis Mamurra diu multumque vagatus hic ubi Roma suas aurea vexat opes. 4 Quid eſt ? Ita Scriverius: cum prius eſſet quidem, inepte conceptum compositumque a ſciolo librario, ex eo quod exaratum invenerat, quiddem i 5 Ad vafculum octo unciarum. 6 Cotyla ſeu calix politus vel cælatus ſex unciarum datus eſt. 7 Vafculum, menſuram quæ quartam partem cyathi contiſet : alias ſignificat ſpathalam, gladiolum. 8 Alacri levius mi cochleare . 9 Non invenit quod minus mittat . 10 Incipe rurſus a primo anno, & perage, ſi placet, annua muna re in circulum.

### Mirifice tollit Domitianus opera . XXIII.

- Q uantum jam ſuperis, Cæſar, cœloque dediſti ,  
 1 Si repetas, & fi creditor eſſe velis ;  
 2 Grandis in æthereo lices auctio ſiat Olympo ,  
*Coganturque deſi vendere quidquid habent :*  
 3 Conturbabit 4 Atlas, 5 & non erit uncia ſota ,  
*Decidat tecum qua pater ipſe deum .*

I 3

Pro

- 1 Si tibi rependi velles, nec donares. 2 Eriamſi hasta poſita opes suas dij deæque vendere velint. 3 Conturbare abſoluite. vel conturbare ratioñes frequens eſt pro decoquere, ſeu bona profundere: hinc alibi Martialis inquit, conturbator maceſlus, h.e. quo fit, ut girlosi homines decoquunt & conturbator oper. 4 Qui cœlum humeris ſuſtinere fingitur : vel, cœlicolas quotquot ſuſtinet Atlas. 5 Nec ipſe Jupiter, ſi velet tecum decidere, poterit ſolvere unciam de aſſe. O miseraṁ decoctorem Jovem !

234 EPIGRAMM. DELECTVS

Pro 6 Capitolinis quid enim tibi solvere, templis,

Quid pro 6 Tarpeja 7 frondis honore potest?

8 Quid pro culminibus geminis matrona tonantis?

9 Pallada prætero: 10 res agit illa suas.

Quid loquar 11 Alciden, Thœbnumque, piosque Laconias?

12 Addita quid Latio Flavia templa polo?

Expectes, & sustineas, Anguste, necesse est:

Nam tibi quod solvat non habet arca Jovis.

6 Capitolium incendio absumperum restituisti, & novam sedem in  
Capitolio excitavisti Jovi custodi. Domit. Sveton. cap. 5. 7 Coro-  
næ quernæ, ut & laureæ Capitolineæ. 8 Quid pro geminis delu-  
bris tibi solvere potest Juno? 9 Cui Chalcioecæ templum ere-  
xisti. Cassiod. l. 6. c. 11. cui statuam in cubiculo consecrasti & quin-  
quaria. 10 Illa a te stat; res tuas, rationes & consilia dispo-  
nit; tibi familiare numen est, imo mater: ubi enim Domitianus  
audivisset ex lib. Sibyllinis, fore, ut virgo pareret æternum Im-  
peratorem, nihil amplius voluit quam se esse filium perpetuæ  
virginis Dianæ. 11 Herculi templum in via Appia positum  
& statuam: ut & Apollini, & ex pietate Pollucis erga fratrem  
alternativim immortalibus Castori & Polluci filiis Ledæ Lacenæ.  
12 Templum Flaviæ gentis, quod cœlum vertice tangit.

Rarus amans veri. XXIV.

**D**ic verum mibi, Marce, dic amabo;  
Nil est, quod magis audiam libenter:  
Sic & cum recitas tuos libellos,  
Et causam quoties agis clientis,  
Oras, Gallice, me rogasque semper.  
Durum est me tibi, quod petis, negare.  
Vero verius ergo quid sit audi:  
Verum, Gallice, non libenter audis.

In cœnipetam maledicum. XXV.

**C**OENES, Canthare, cum foris libenter:  
Clamas, & maledicis, & minaris.  
Deponas animos truces, monemus:  
Liber non potes, & gulosus esse.

Parasitus instruatur necesse est arte haud jngenua, hoc est,  
adulatoria: gulosus cœnipeta loquatur placentia, ut qui liber-  
tatem dapibus vendiderit.

Ami-

## Amicus cœnæ non amicorum. XXVI.

**H**unc, quem cœna tibi, quem mensa paravit amicum,  
Esse putas fida petitus amicitia?  
Aprum amat, & mullos, & sumen, & ostrea, non te.  
Tam bene si cœnem, noster amicus erit.

Errat, inquit Seneca, qui amicum in atrio querit, in convivio probat.

## De se ipso. XXVII.

**N**ote licet nolis fablimi pectori vates,  
Cui referet serus premia digna cinis.  
Hoc tibi sub nocte & breve carmen imagine vivat,  
Quam & non obscuris jungis, Avite, & viris.  
Ille ego sum nulli nutarum laude secundus:  
Quem non miraris, sed puto lector amas.  
Majores majora sonent: mihi parva locuto  
Sufficit in vestras spē redire manus.